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Özet:	 Bu	 çalışmanın	 amacı	 Gökçebağ	 (Burdur)	 ve	 Yakaören	 (Isparta)	 köyleri	
arasındaki	bölgede	yer	alan	Geç	Tersiyer	yaşlı	denizel	kırıntılıların	biyostratigrafik	
çözümlenmesidir.	 Çalışma	 konusunu	 oluşturan	 denizel	 tortul	 kayaçların	
biyostragrafik	çözümlemesinde,	eş	yaşlı	ve	 taşınmış	olarak	kökensel	ayrımlanmış	
93	 adet	 nanoplankton	 türü	 tanımlanmış	 ve	 kayıtlara	 dayanarak	 Isparta	
Formasyonu’na	 ait	 Discoaster	 saipanensis	 NP17;	 Güneyce	 Formasyonu’na	 ait	
Triquetrorhabdulus	caritanus	NN1,	Discoaster	druggii	NN2,	Sphenolithus	belemnos	
NN3	olmak	üzere	4	aşmalı	menzil	zonu	belirlenmiştir.		
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Abstract:	The	scope	of	this	work	 is	to	analyse	Late	Tertiary	aged	marine	clastics	
located	 between	 Gökçebağ	 (Burdur)	 and	 Yakaören	 (Isparta)	 villages.	 93	
nannoplankton	species	were	defined	and	originally	classified	as	contemporaneous	
and	 reworked.	 Based	 on	 the	 analysis	 of	 nannoplanktons,	 4	 biostratigraphic	
interval	 zone	 are	 defined	 as	 Discoaster	 saipanensis	 NP17	 (belongs	 to	 Isparta	
Formation);	 Triquetrorhabdulus	 caritanus	 NN1,	 Discoaster	 druggii	 NN2,	
Sphenolithus	belemnos	NN3	(belongs	to	Güneyce	Formation).	

	 	
	
1.	Giriş	
	
Çalışma	 alanı	 coğrafik	 olarak	 Batı	 Toroslar'ın	
kuzeyinde,	Yakaören	(Isparta)	ve	Gökçebağ	(Burdur)	
arasında	(Şekil	1),	jeolojik	olarak	ise	Isparta	Büklümü	
(Açısı)'nün	 orta	 kuzey	 kesiminde	 bulunmaktadır.	
1/25.000	 ölçekli	 Türkiye	 topoğrafik	 paftalarının	
Isparta	 ilinin	 güneyine	 ait	 M24‐b3	 nolu	 paftasında	
69000‐79000	 boylamları	 ve	 82000‐88000	 enlemleri	
arasında	 bulunan	 Gökçebağ	 ile	 Yakaören	 arasındaki	
bölgede	 58	 km2’lik	 lik	 bir	 alanı	 kapsamaktadır.	 Bu	
çalışmanın	 konusu	 Erken	 Miyosen	 yaşlı	 Güneyce	
Formasyonu’nun	 denizel	 kırıntılılarıdır.	 Bölgede	
genel	 jeoloji	 ve	 stratigrafi	 amaçlı	 çalışmalar	
bulunmaktadır	 [1‐6].	 İnceleme	 alanı	 dışında	 kalan	
yakın	 yörede	 yapılan	 çalışmalarda	 [7‐10]	 daha	 önce	
Eosen	 veya	 Miyosen	 oldukları	 tartışmalı	 hale	 gelen	
denizel	 kırıntılı	 tortulların	 Akitaniyen‐Burdigaliyen	
yaşlı	 olduklarını	 saptanmıştır.	 Çalışma	 alanında	
benzer	 kayaçlar	 vardır	 ve	 benzer	 sonuçlar	 elde	
edilmiştir.	
	
	
	

	
2.	Materyal	ve	Yöntem	
	
Araştırma,	saha,	laboratuvar	ve	büro	çalışmalarından	
oluşmaktadır.	 İlk	olarak	literatür	taraması	 ile	yörede	
yapılmış	 önceki	 çalışmalar	 incelenmiştir.	 Saha	
çalışmalarında	 68	 noktada	 inceleme	 yapılmış	 ve	 üç	
adet	 stratigafik	 kesit	 ölçülmüştür.	 Alınan	 kayaç	
örnekleri	 preparasyon	 ve	 ince	 kesit	 yöntemleri	 ile	
laboratuvar	 ve	 büro	 çalışmalarında	 incelenerek	
değerlendirilmiştir.	 Saha	 çalışmaları	 sırasında,	
Sagular’ın	 2003’te	 tanımladığı	 yöntemle	 [11]	 farklı	
türde	ancak	üst	üste	bulunan	 tabaka	 seviyelerinden,	
seri	 olarak	 88	 adet	 ince	 taneli	 tortul	 kayaç	 örneği	
alınmıştır.	 Kayaç	 örneklerinin	 stratigrafik	 amaçlı	
incelenmesinde,	 bu	 örnekler	 arasındaki	 72	 adet	
çamurtaşı,	 kiltaşı,	 silttaşı,	 marn	 ve	 kumtaşı	
örneğinden,	 Martini’nin	 	 1971’de	 tanımladığı	
yöntemle	 [12]	 nannofosil	 preparatları;	 16	 adet	
kumtaşı	örneğinden	ise	Sagular’ın	2003	çalışmasında	
[11]	 önerilen	 teknikle	 hazırlanan	 inceltilmiş	 ince	
kesitler	kullanılmıştır.	Bu	incelemelerde,	x4,	x10,	x40	
ve	 x100	 (oil)	 objektifler	 ve	 x2.5	 foto‐lensinin	
kullanıldığı;	 x12'ye	 kadar	 analog	büyütme	yapabilen	
bir	 video‐kamera	 sistemi	 ile	 desteklenmiş	 Nikon	
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Optiphot‐Pol	 ve	 Leica	 DM2700	 P	 marka	 ve	 model	
polarizan	mikroskoplar	kullanılmıştır.	 İncelemelerde	
preparatlarda	 ve	 ince	 kesitlerde	 belirlenen	
nannofosillerin	 tür	 ve	 biyozon	 tanımlamalarında	
literatürdeki	 çalışmalardan	 yararlanılmıştır	 [12‐15].	
Ayrıca	tür	ve	biyozon	tanımlamalarında	karşılaştırma	
yapmak	 üzere,	 nannofosil	 biyostratigrafi	 çalışanları	
arasında	 bilgi	 paylaşımı	 amacıyla	 oluşturulan	
internet	 sitesinden	 de	 yararlanılmıştır	 [16].	
Kumtaşlarına	ait	ince	kesit	tanımlamalarında	Folk’un	
1968	 yılındaki	 çalışmasından	 [17]	 yararlanılmış;	
ayrıca,	 yarı	 kantitatif	 yöntemle	 yapılan	
petrografik/petrolojik	 tanımlamalar	 için	 tane‐
bağlayıcı	 yüzde	 karşılaştırma	 çizelgeleri	
kullanılmıştır	[18].	İnce	taneli	kayaçlardan	hazırlanan	
nannofosil	 preparatları	 yanında	 ince	 kesitleri	
hazırlanan	 kireçtaşı	 ve	 kumtaşı	 gibi	 tabakalı	
kayaçlarda	 da	 nannofosillerin	 varlığı	 araştırılmış;	
ince	 taneli	 kayaçlarda	 (silttaşı,	 kiltaşı,	 çamurtaşı,	
marn	 vb.)	 örneklerinde	 nannofosil	 tür	 tanımları	
yapılmıştır.	 Kayaçlar	 içerisindeki	 nannofosil	
türlerinin	 sayısal	 ve	 yüzde	 dağılımlarının	
belirlenmesi	 amacıyla	 tür	 tanımlamaları	 yanında	 tür	
sayım	 işlemi	 de	 yapılmıştır.	 Nannofosillerin	
preparatlardaki	sayısal	dağılımları	bolluk	değerlerine	
göre	sınıflandırılmış	ve	elde	edilen	veriler,	sayısal	ve	
yüzde	 değerlerin	 kullanıldığı	 tablolara	
dönüştürülmüştür.	
	
3.	Çalışma	Alanının	Genel	Jeolojik	Yapısı	
	
Çalışma	 alanında	 bulunan	 kayaç	 toplulukları	
Gökçebağ	 Karışığı	 (Paleosen),	 Isparta	 Formasyonu	
(Orta	Eosen),	Güneyce	Formasyonu	(Erken	Miyosen),	
Gölcük	 Volkanitleri	 (Pliyo‐Kuvaterner)	 ve	 güncel	
karasal	tortullardır	(Şekil	2‐3).		
	
3.1.	Gökçebağ	karışığı	(tgk,	paleosen)	
	
İnceleme	 alanının	 batısında	 mostralar	 verdiği	
gözlenen	 birim,	 daha	 önceki	 çalışmalarda	 ofiyolitli	
melanj	 ve	 olistostromla	 temsil	 edilmiş	 ve	 Kızılcadağ	
Melanj	 ve	 Olistostromu	 olarak	 adlandırılmıştır	 [19].	
Isparta	 Ofiyolit	 Karmaşığı	 (Tık)	 olarak	 da	
adlandırılmıştır	 [3,	 20].	 Önceki	 çalışmalarda,	 Akdağ	

kuzeyi	ve	güneyinde	tanımlanan	birim,	daha	kuzeyde	
belirlenen	Gökçebağ	Karmaşığı	[21]	ile	deneştirilerek		
Gökçebağ	 Karışığı	 [5]	 olarak	 adlandırılmıştır.	 Birim	
önceden	düzenlenen	[6]	ve	1/100000	ölçekli	 Isparta	
M24	 jeolojik	 haritada	 Kızılcadağ	 Melanj	 ve	
Olistostromu	(Kkzm)	olarak	haritalanmıştır	[22].			
	
İnceleme	 alanındaki	 gözlemlere	 göre	 birimin,	
Hepdeniz	 ve	 Sagular’ın	 çalışmasını	 [10]	 destekler	
şekilde,	Güneyce	Formasyonu’na	ait	kırıntılı	 çökeller	
tarafından	uyumsuz	olarak	örtüldüğü	gözlenmiştir.	
	
3.2.	Isparta	formasyonu	(Tı,	orta	eosen)	
	
Önceki	çalışmalarda	incelenen	ve	haritalanan	denizel	
kırıntılı	 ve	 karbonat	 kayaç	 serileri	 filiş	 olarak	
yorumlanarak	 yaşı	 Eosen	 olarak	 belirlenmiş	 ve	
“Eosen	 Filişi”	 olarak	 adlandırılmıştır	 [1].	 Birim,	
Keçiborlu‐Isparta	 arasında	 Kayıköy	 Formasyonu	
olarak	da	tanımlanmıştır	[23].	Bu	çalışmada	ise	Eosen	
yaşlı	 kırıntılı	 tortullar	 için	 Isparta	 Formasyonu	 adı	
kullanılmıştır	 [5,	 24].	 Isparta	 Formasyonu'nun	 yaşı	
nannofosil	 ve	 foraminifer	 topluluklarına	 göre	
İpresiyen	olarak	tespit	edilmiş	olup	[24]	bu	çalışmada	
Gökçebağ'ın	güneybatısında	küçük	bir	alanda	G12	ve	
K10	nolu	noktalarının	bulunduğu	kayaçlardan	alınan	
örnekler	 incelendiğinde	nannofosil	 topluluğuna	göre	
Lütesiyen	yaşında	olduğu	belirlenmiştir	(Bkz.	Şekil	2‐
3).	 Isparta	 Formasyonu’nun	 alt	 sınırı	 Gökçebağ	
Karışığı	 ile	 ayrımlı	 kaya	 uyumsuzluğu;	 üst	 sınırı	 ise	
Güneyce	 Formasyonu	 ile	 açısal	 uyumsuzluk	
içerisindedir.	 Çalışma	 alanının	 güneybatısında,	
Gökçebağ	 Karışığı	 üzerinde,	 kalınlığı	 50	 metreyi	
geçmeyen	bir	yüzlek	halinde	bulunmaktadır.		
	
3.3.	Güneyce	formasyonu	(Tg,	erken	miyosen)	
	
Bucak‐Sütçüler	 arasında	 araştırmalar	 yapılan	
araştırmalarda	Güneyce	Köyü	ve	çevresinde	bulunan	
kırıntılı	 kayaçlar	 Güneyce	 Formasyonu	 olarak	
tanımlanmış	 ve	 Beydağları	 otoktonu	 Erken	Miyosen	
yaşlı	 kayaçlarıyla	 birlikte	 ele	 alınarak	 Oligosen	 ‐	
Erken	 Miyosen	 yaşlı	 olduğunu	 savunulmuştur	 [25,	
26].	Diğer	çalışmalarda	“Ağlasun	Formasyonu”	olarak	
adlandırılmıştır	 [2,	 20,	 27].	 Birimin	 sınır	 ilişkileri,	
çökelme	ortamı,	yaşı	tartışmalı	haldedir.	

	

	
Şekil	1.	Çalışma	alanının	yer	bulduru	haritası	(Google	Maps’ten	uyarlanmıştır)	
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Şekil	2.	Gökçebağ	(Burdur)	‐	Yakaören	(Isparta)	yöresinin	jeolojik	haritası	ve	kesiti	
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Şekil	3.	Çalışma	alanının	genelleştirilmiş	stratigrafik	kesiti	
	
Benzer	 kayaç	 istifi,	 Elmalı‐Kaş	 yöresinde	 yapılan	
çalışmada	 Elmalı	 Formasyonu	 (Te)	 olarak	
adlandırılmıştır	 [28].	 Başka	 bir	 çalışmada	 çeşitli	
planktik	 ve	 bentik	 foraminifer	 fosil	 bulgularına	 göre	
birimin,	 Geç	 Lütesiten	 ‐	 Erken	 Burdigaliyen	 yaşlı	
olduğu	belirlenmiştir	 [6].	Önceden	düzenlenmiş	olan	
[6]	ve	tekrar	uyarlanan	[22]	1/100000	ölçekli	Isparta	
M24	 jeolojik	 haritada	 çalışmada	 kırıntılı	 kayaçlar	
Elmalı	 Formasyonu	 olarak	 Geç	 Lütesiyen‐Erken	
Burdigaliyen	yaşlı	olarak	haritalanmıştır.	
	
Bu	 çalışmada	 Güneyce	 Formasyonu’nun	 kalınlığı	
yaklaşık	 200‐250	 metre	 arasında	 belirlenmiştir.	
Güneyce	 Formasyonu'na	 ait	 birimlerin	 tabanında	
linyit	 türü	 kömür	 oluşumları	 belirlenmiştir.	 Bu	
karasal	oluşum,	bir	stratigrafik	sekansın	başlangıcına	
işaret	 etmektedir.	 Kömür	 oluşumlarının	 Miyosen	
denizinin	 çekilmesi	 ile	 ortaya	 çıkan	 karasallaşma	 ile	
meydana	geldiği	düşünülmektedir.	Kömürlü	birimler	
Gökçebağ	 yöresinde	 G4	 nolu	 inceleme	 noktasında	
yüzlek	 vermiştir	 (SL3/1‐4).	 G4	 noktasından	 alınan	
kayaç	 örnekleri	 incelendiğinde	 bu	 örneklerin	
nannofosilce	 steril	 olduğu	 tespit	 edilmiştir.	 Ayrıca	
Necibin	 Tepe	 Ölçülü	 Stratigrafik	 Kesiti'ne	 dahil	 olan	
tüm	 örneklerde	 nannofosil	 sayımında	 hepsinin	
neredeyse	steril	olduğu	belirlenmiştir.	
	
3.4.	Gölcük	volkanitleri	(pliyo‐kuvaterner)	
	
Gölcük	 (krater)	 Gölü’nden	 esinlenilerek	 bölgedeki	
volkanitlere	 Gölcük	 Volkanitleri	 adı	 verilmiştir	 [29].	
Piroklastiklerin	 olasılıkla	 Üst	 Pliyosen	 yaşlı	
olabileceği	 ifade	 edilmiştir	 [2].	 Yakaören	 Köyü’ne	
doğru	izlenen	birim	Gölcük	volkanizmasının	tüf	yapılı	

piroklastiklerindendir.	 Gözenekli,	 hafif,	 gri/kirli	
beyaz	 renkte	 gözlenen	 tüfler	 Güneyce	 Formasyonu	
üzerinde	uyumsuz	olarak	yer	almaktadır.	
	
3.5.	Güncel	karasal	tortullar	
	
Çalışma	 alanının	 doğusundanda	 bulunan	 güncel	
akarsu‐alüvyon	tortulları	kumlu	çakıllı	bloklu	serileri	
(Qal)	 Göcük	 Volkanitleri’nin	 üzerinde;	 kırıntılı	
malzemeden	oluşan	yamaç	yelpaze	 çökelleri	 (Qy)	de	
güncel	 çökeller	 olarak	 Güneyce	 Formasyonu’nun	
alçak	 yüzeyleri	 üzerinde	 bulunmaktadır.	 Yamaç	
yelpaze	 çökelleri	 içerisinde	 kaliş	 oluşumları	
gözlenmiştir.		
	
3.6.	 Ölçülü	 stratigrafik	 kesitler	 ve	 nannofosil	
verileri	
	
Arap	Dere,	Necibin	Tepe,	Abidinoğlutaşı	Tepe	olarak	
adlandırılmış	 3	 adet	 ölçülü	 stratigrafik	 kesit	
alınmıştır	 (Şekil	 4).	 Ölçülü	 kesitlere	 dahil	 olan	
noktalardan	 alınan	 kayaç	 örneklerinde	 tespit	 edilen	
nannofosil	 bulgularının	 kayaç	 içinde	 yüzde	
dağılımları	 incelenmiştir.	 Arap	 Dere,	 Necibin	 Tepe,	
Abidinoğlutaşı	 Tepe	 olarak	 adlandırılmış	 3	 adet	
ölçülü	 stratigrafik	 kesit	 alınmıştır.	 Ölçülü	 kesitlere	
dahil	 olan	 noktalardan	 alınan	 kayaç	 örneklerinde	
tespit	 edilen	 nannofosil	 türlerinin	 kayaçlar	
içerisindeki	 yüzde	dağılımları	 ve	 kökensel	 ayırımları	
sayısal	olarak	incelenmiştir	(Tablo	1‐3	ve	Şekil	6‐10).		
	
Arap	 Dere	 Ölçülü	 Stratigrafik	 Kesiti’ne	 ait	 kayaç	
örneklerinde	 saptanan	 nannofosil	 kayıtlarına	 göre	
her	 çökelim	 döneminde,	 oluşan	 kayaçlarda	 havza	
dışından	 (Paleosen,	 Kretase	 yaşlı	 kayaçlardan)	
taşınmış	 nannofosillerin	 varlığı	 belirlendiği	 için;	
Güneyce	 Formasyonuna	 ait	 bu	 nannofosil	
topluluğunun,	 çökelimin	 genel	 olarak	 sığ	 denizel	 ve	
kısa	 süren	 bir	 transgresyon	 ve	 ardından	 gelen	
regresif	 bir	 çökelimi	 yansıttığı	 sonucuna	 varılmıştır	
(Tablo	1	ve	Şekil	5).	
	
Necibin	 Tepe	 Ölçülü	 Stratigrafi	 Kesiti’ne	 ait	 kayaç	
örneklerinin	alındığı	düzeylerde	eşyaşlı	türlerin	farklı	
yaşlı	 kayaçlardan	 taşınan	 nannofosil	 türleri	 ile	 aynı	
sayıda	 oldukları;	 bununla	 birlikte	 toplam	 nannofosil	
sayılarının	 çok	 az	 olduğu	 belirlenmiştir	 (Tablo	 2	 ve	
Şekil	 6).	 Bu	 kayaç	 örneklerinde	 kömür	 ve	 jips	
oluşumlarına	da	rastlanması	nedeniyle	bu	stratigrafik	
düzeyde	 çökelimin,	 genel	 olarak	 kıyı‐karasal/sığ	
denizel	ortamda	oluştuğunu	düşündürmektedir.	
	
Abidinoğlutaşı	 Tepe	 Ölçülü	 Stratigrafik	 Kesiti’ne	 ait	
kayaç	 örneklerinde	 saptanan	 nannofosil	 kayıtlarına	
göre	 her	 çökelim	 döneminde,	 oluşan	 kayaçlarda	
havza	dışından	(Paleosen,	Kretase	yaşlı	kayaçlardan)	
taşınmış	 nannofosillerin	 varlığı	 belirlendiği	 için;	
Güneyce	 Formasyonu’na	 ait	 bu	 nannofosil	
topluluğunun,	 çökelimin	 genel	 olarak	 sığ	 denizel	 ve	
kısa	 süren	 bir	 transgresyon	 ve	 ardından	 gelen	
regresif	 bir	 çökelimi	 yansıttığı	 sonucuna	 varılmıştır	
(Tablo	3	ve	Şekil	7).	
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Şekil	4.	Ölçülü	stratigirafik	kesitler:	A)	Arapdere	Ö.S.K.,	B)	Necibin	Tepe	Ö.S.K.,	Abidinoğlutaşı	Tepe	Ö.S.K.	

	

Tablo	1.	Arap	Dere	Ölçülü	Stratigrafik	Kesiti	kayaç	
örneklerinde	kökenlerine	göre	ayırtlanan	nannofosil	tür	
dağılımı			

	
Şekil	 5.	 Arap	 Dere	 Ölçülü	 Stratigrafik	 Kesiti	 kayaç	
örneklerinde	kökenlerine	göre	ayırtlanan	nannofosil	türleri	
ve	sayıları			
	

	
Tablo	 2.	 Necibin	 Tepe	 Ölçülü	 Stratigrafik	 Kesiti	 kayaç	
örneklerinde	 kökenlerine	 göre	 ayırtlanan	 nannofosil	 tür	
dağılımı		
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Şekil	 6.	 Necibin	 Tepe	 Ölçülü	 Stratigrafi	 Kesiti	 kayaç	
örneklerinde	kökenlerine	göre	ayırtlanan	nannofosil	türleri	
ve	sayıları			
	

	
Tablo	 3.	 Abidinoğlutaşı	 Tepe	 Ölçülü	 Stratigrafik	 Kesiti	
kayaç	örneklerinde	kökenlerine	göre	ayırtlanan	nannofosil	
tür	dağılımı		
	

	
Şekil	7.	Abidinoğlutaşı	Tepe	Ölçülü	Stratigrafi	Kesiti	kayaç	
örneklerinde	kökenlerine	göre	ayırtlanan	nannofosil	türleri	
ve	sayıları			

3.7.	Biyozonlar	
	
3.7.1.	Discoaster	saipanensis	zonu	(NP17)	
	
‐Tanım:	 Chiasmolithus	 solitus’un	 son	 görünümünden	
Chiasmolithus	 oamaruensis’in	 ilk	 görünümü	
arasındaki	süreç	
‐Zonu	tanımlayan:	Martini	(1970)	[30]	
‐Yaş:	Orta	Eosen	
‐Fosil	 topluluğu	 ve	 deneştirme:	 NP17;	 Discoaster	
saipanensis	 alt	 zonu,	 CP14b	 zonunun	 [15]	 yaklaşık	
olarak	 karşılığı	 olsa	 da	 farklı	 sınır	 türleri	 vardır:	 C.	
solitus'un	son	görünümünden	Discoaster	bifax'ın	veya	
C.	grandis’in	son	görünümüne	ya	da	C.	oamaruensis‘in	
ilk	görünümüne	kadar	olan	süreç.	
‐Yorum:	 Düşük	 enlemli	 bölgeler,	 Chiasmolithus	
cinsinin	 nadir	 olduğu	 bölgeler	 olduğu	 için	 D.	
saipanensis	 Zonu'nun	 bu	 bölgelerde	 ayırt	 edilmesi	
zordur.	 Zon,	 az	 korunmuş	 malzeme	 olarak	 C.	
grandis'in	 parçasının	 küçük	 bir	 bölümü	 bile	
bulunuyorsa	ayırt	edilebilecek	durumda	olur.	Yüksek	
enlemli	 bölgelerde,	D.	 	saipanensis	ve	D.	barbadiensis	
nadir	 bulunabilir.	 NP14/NP18,	 Chiasmolithus	
solitus'un	 son	 görünümünden	 C.	 grandis'in	 ilk	
görünümüne	 kadarki	 zaman	 aralığı	 olarak	
birleştirilmiştir	 [31].	 Bu	 çalışmada,	 G12	 nolu	
inceleme	 noktasından	 alınan,	 14G012A	 numaralı	
kumtaşı	 örneğinde	 belirlenen	 D.	 saipanensis'in	
yanısıra	(Şekil	8);	14G012B	nolu	çamurtaşı	örneğinde	
S.	spiniger'in	 (Şekil	 8),	 C.	marismontium'un	 (Şekil	 8)	
varlığı	Orta	Eosen'i	göstermektedir.	
	
3.7.2.	Triquetrorhabdulus	carinatus	zonu	(NN1)	
	
‐Tanım:	 Helicosphaera	 recta	 ve/veya	 Sphenolithus	
ciperoensis'in	son	görünümü	ile	Discoaster	druggii’nin	
ilk	görünümü	arasındaki	süreç.	
‐Zonu	tanımlayan:	Bramlette	&	Wilcoxon	(1967)	[32],	
yeniden	düzenleyen	Martini	&	Worsley	(1970)	[33]	
‐Yaş:	Erken	Miyosen	ve/veya	Geç	Oligosen	
‐Fosil	 topluluğu	 ve	 deneştirme:	 Cyclicargolithus	
abisectus	ve	Discoaster	deflandrei	alt	zonları	ve	Okada	
&	Bukry	(1980)'e	[15]	göre	CN1a	ve	CN1b.	
‐Yorum:	 NN1,	 Miyosen'in	 en	 alt	 zonu	 olarak	 kabul	
edilir.	 C.	 floridanus,	 C.	 abisectus	 ve	 T.	 carinatus	
fosilleri	 genellikle	 bu	 zon	 boyunca	 gözlemlenir	 [14].	
14K001	 nolu	 çamurtaşı	 ve	 BI018B	 nolu	 kiltaşı	
örneğinde	bu	zon	belirlenmiştir	(Şekil	9).		
	
3.7.3.Discoaster	druggii	zonu	(NN2)	
	
‐Tanım:	 Discoaster	 druggii’nin	 ilk	 görünümünden,	
Triquetrorhabdulus	 carinatus’un	 son	 görünümüne	
kadar	olan	süreç.	
‐Zonu	tanımlayan:	Martini	&	Worsley	(1970)	[33]	
‐Yaş:	Erken	Miyosen	
‐Fosil	 topluluğu	 ve	 deneştirme:	 Discoaster	 druggii	
altzonu	 (CN1c)	 tarafından	 D.	 druggii	 ve	 S.	
belemnos'un	 ilk	 görünümlerine	 göre	 tanımlanmıştır	
[15].	
‐Yorum:	 Helicosphaera	 kamptneri	 ve	 H.	
ampliaperta'nın	 erken	 formları	 bu	 zonun	 üst	
kısımlarında	gözlemlenebilir	[14].	
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Şekil	 8.	 Çalışma	 alanında,	 Güneyce	 Formasyonu’na	 ait	
tanımlanan	 havza	 dışı	 (Eosen)	 taşınmış	 (A)	 ve	 Isparta	
Formasyonu’na	 ait	 denizel	 tortullarından	 alınan	
çamurtaşı/silttaşı	 (B‐D)	 ve	 çakıllı	 kalkarenit	 (E)	
örneklerinin	nanno‐preparatlarda	(A‐D)	ve	ince	kesitte	(E)	
çökelimle	 (Eosen)	 eşyaşlı	 (B‐E)	 nannoplanktonların,	 x100	
büyütmeli	 ve	 farklı	 ışıktaki	 (PL:	 polarize,	 NL:	 normal,	 CL:	
kontrast,	 QL:	 kuvars	 kamalı,	 GL:	 jips	 kamalı	 ışıkta)	
görünümleri:	A)	S.	spiniger	Bukry	(Aa,	Ac	(45°):	PL,	Ab,	Ad	
(45°):	 CL,	 B)	 S.	 spiniger	Bukry	 (Ba,Bc	 (45°):	 PL,	 Bb,	 Bd	
(45°):	QL),	C)	C.	marismontium	(Black)	(Ca:	PL,	Cb:	GL),	D)	
D.	saipanensis	Bramlette	 &	 Riedel	 (Da:	 NL,	Db:	 CL),	 E)	D.	
saipanensis	Bramlette	&	Riedel	(Ea,	Eb:	PL,	Ec:	GL).	
	
3.7.4.	Sphenolithus	belemnos	zonu	(NN3)	
	
‐Tanım:	 Triquetrorhabdulus	 carinatus’un	 son	
görünümü	 ile	 Sphenolithus	 belemnos'un	 son	
görünümü	arasında	kalan	süreç.	
‐Zonu	tanımlayan:	Bramlette	&	Wilcoxon	(1967)	[32],	
yeniden	düzenleyen	Martini	(1971)	[12]	
‐Yaş:	Erken	Miyosen	(Burdigaliyen)	
‐Fosil	 topluluğu	 ve	 deneştirme:	 Sphenolithus	
belemnos	 zonu	 [34],	 yeniden	 düzenleme	 ile	 [35]	 ve	
Okada	 &	 Bukry	 (1980)'e	 [15]	 göre	 CN2,	 S.	
belemnos'un	 ilk	 görünümünden,	S.	heteromorphus'un	
ilk	 görünümüne	 ya	 da	 S.	 belemnos'un	 son	
görünümüne	kadar	olan	süreç	olarak	tanımlanır.	
‐Yorum:	 Sphenolithus	 belemnos	 zonuna	 eşlik	 eden	
Miyosen	 formları	 arasında	 Coccolithus	miopelagicus,	
C.	floridanus,	Reticulofenestra	haqii,	S.	compactus	ve	S.	
moriformis	 nannofosil	 türleri	 bulunmaktadır	 (Şekil	
8).	 Bu	 çalışmada	 da	 yakın	 yörede	 yapılan	 önceki	
çalışmalarda	 [8,	 9,	 36]	 belirlendiği	 gibi	 NN1‐NN3	
biyozonları	 saptanmıştır.	 Daha	 önce	 Isparta	
güneyinde	 yapılmış	 olan	 çalışmada,	 havza	 içi,	 havza	

dışı	 taşınmış	 ve	 çökelimle	 eşyaşlı	 türlerin	 ortaya	
koyduğu	 NP25,	 NN1,	 NN2,	 NN3	 nannoplankton	
zonunun	 verilerinin	 bir	 arada	 bulunduğu	
belirlenmiştir	 [10].	 Bu	 çalışmada	 ise	 havza	 içi	
taşınmaya	 ait	 veri	 elde	 edilememiş;	 incelenen	
kayaçlarda,	 genellikle	 havza	 dışından	 taşınmış	 ve	
çökelimle	 eşyaşlı	 nannofosil	 türlerinin	 bir	 arada	
bulunduğu	saptanmıştır.	
	

	
Şekil	 9.	 Çalışma	 alanında,	 Güneyce	 Formasyonu’na	 ait	
denizel	 tortullarından	 alınan	 çamurtaşı/silttaşı	
örneklerinin	 nanno‐preparatlarda	 tanımlanan	 çökelimle	
eşyaşlı	 (Miyosen)	 nannoplanktonların,	 x100	 büyütmeli	 ve	
farklı	 ışıktaki	 (PL:	 polarize,	 NL:	 normal,	 CL:	 kontrast,	 QL:	
kuvars	 kamalı,	 GL:	 jips	 kamalı	 ışıkta)	 görünümleri:	 A)	 C.	
miopelagicus	 Bukry	 (Aa:	 PL,	 Ab:	 CL),	 B)	 C.	 abisectus	
(Müller)	(Aa:	PL,	Ab:	CL),	C)	C.	floridanus	(Roth	&	Hay),	(Ca:	
PL,	Cb:	QL),	D)	H.	carteri	(Wallich)	 (Da:	PL,	Db:	GL),	E)	T.	
carinatus	Martini	 (Ea:	 PL,	Eb:	 GL),	 F)	T.	carinatus	Martini	
(Fa:	NL,	Fb:	QL),	G)	D.	druggii	Bramlette	&	Wilcoxon	 (Ga:	
NL,	Gb:	 QL),	H)	D.	druggii	Bramlette	&	Wilcoxon	 (Ha:	 NL,	
Hb;	QL),	I)	S.	belemnos	Bramlette	&	Wilcoxon	(Ia,	Ic	 (45°):	
PL,	 Ib,	 Id	 (45°):	 GL),	 J)	S.	belemnos	Bramlette	 &	Wilcoxon	
(Ja,	 Jc	 (45°):	 PL,	 Jb,	 Jd	 (45°):	 QL),	 K)	 S.	 disbelemnos	
Fornaciari	 &	 Rio	 (Ka,	 Kb	 (45°)	 :	 PL),	 L)	 S.	 compactus	
Backmann	(La,	Lb		(45°):	PL).	
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4.	Tartışma	ve	Sonuç	
	
Çalışma	 alanında	 yüzeylenen	 denizel	 kırıntılı	
birimler,	daha	önceki	çalışmaların	bazılarında	Eosen,	
bazılarında	 Miyosen	 olarak	 haritalanmıştır.	 Bu	
çalışmada	 nannofosil	 bulgularına	 dayanarak	
Yakaören	(Isparta)	ve	Gökçebağ	(Burdur)	arasındaki	
bölgedeki	 denizel	 kırıntılı	 birimlerden	 oluşan	
Güneyce	 Formasyonu'nun	 yaşı,	 Erken	 Miyosen	
(Akitaniyen/Burdigaliyen)	 olarak	 belirlenmiştir.	
Ayrıca	 Gökçebağ	 Köyü	 civarında	 çalışma	 alanının	
küçük	 bir	 bölümünde	 yüzeylendiği	 tespit	 edilen	
birimlerden	 alınan	 kayaç	 örneklerinden	 elde	 edilen	
biyostratigrafi	 verileri,	 bu	 kesimin	 Isparta	
Formasyonu’na	 ait	 olduğunu	 ve	 çökelimin	 olasılıkla	
Orta	 Eosen’de	 (Lütesiyen)	 gerçekleştiğine	 işaret	
etmektedir.	
	
Nannofosil	verilerine	göre	Isparta	Formasyonu'na	ait	
kayaç	 örneklerinde,	 NP17	 ‐	 Discoaster	 saipanensis	
zonu	saptanırken;	Güneyce	Formasyonu'na	ait	kayaç	
örneklerinde	 ise	NN1	 ‐	Triquetrorhabdulus	caritanus	
zonu,	 NN2	 ‐	 Discoaster	 druggii	 zonu	 ve	 NN3	 ‐	
Sphenolithus	 belemnos	 zonu	 olmak	 üzere	 4	 aşamalı	
menzil	zonu	belirlenmiştir.	
	
Teşekkür	
	
Bu	 çalışma	 SDÜ	 3913‐YL1‐14	 numaralı	 proje	
tarafından	 desteklenmiş	 olup,	 yazarlar,	 Süleyman	
Demirel	 Üniveristesi	 Bilimsel	 Araştırma	 Projeleri	
Koordinasyon	 Birimi	 yetkililerine	 ve	 elemanlarına	
teşekkür	ederler.	
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